

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM "SKRAWEK NIEBA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CZĘSTOCHOWA
Gmina M. CZĘSTOCHOWA	Ulica KRAKOWSKA	Nr domu 80	Nr lokalu BL.3
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-202	Poczta CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu 34-368-31-92
Nr faksu 34-368-31-93	E-mail poczta@skraweknieba.com.pl	Strona www www.skraweknieba.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-05-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-04-12		
5. Numer REGON	15217032000000	6. Numer KRS	0000207657
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	HOŁUBICZKO ARTUR	PREZES	TAK
	PYZIK IRENEUSZ	WICEPREZES	TAK
	SOKOŁOWSKA BEATA	SEKRETARZ	TAK
	NOWAKOWSKA WIOLETTA	SKARBNIK	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	GAPIŃSKI WOJCIECH	PRZEWODNICZĄCY	TAK
	SZCZERBA IWONA	WICEPRZEWODNICZĄCA	TAK
	KOWALIK JERZY	SEKRETARZ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. działanie na rzecz rozwoju emocjonalnego i intelektualnego oraz poprawy warunków materialnych i socjalnych dzieci i młodzieży, 2. podejmowanie na rzecz środowisk wychowawczych (rodziny, szkoły, środowiska lokalnego) działań stymulujących wzrost kompetencji zawodowych oraz aktywności wychowawczo- opiekuńczej, 3. przeciwdziałanie przejawom patologii społecznej (w tym w szczególności ubóstwu, bezrobociu, różnym formom uzależnień, chorobom psychicznym, niedostosowaniu społecznemu), 4. promowanie zdrowego stylu życia, 5. propagowanie wśród dzieci i młodzieży wrażliwości na krzywdę ludzką oraz idei wspierania potrzebujących pomocy, 6. pomoc społeczna, w tym w szczególności pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 7. wspieranie rodziny i pieczy zastępczej, 8. nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 9. działalność charytatywna i dobroczynność, 10. ochrona i promocja zdrowia, 11. kultura fizyczna i sport, 12. turystyka i krajoznawstwo, 13. wspieranie wolontariatu, 14. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży, 2. organizowanie i dofinansowywanie wypoczynku letniego i zimowego dla wychowanków świetlicy socjoterapeutycznej oraz dla dzieci i młodzieży z rodzin o złej sytuacji materialnej, 3. organizowanie imprez okolicznościowych dla wychowanków świetlicy socjoterapeutycznej oraz dla dzieci i młodzieży z rodzin o złej sytuacji materialnej, 4. inicjowanie rozwoju emocjonalnego, intelektualnego i fizycznego oraz kształtowanie postaw społecznie pożądanych dzieci i młodzieży, 5. prowadzenie dla osób wykazujących zaburzenia emocjonalne oraz intelektualne różnych form terapii w tym : socjoterapii, psychoterapii indywidualnej i grupowej oraz terapii rodzinnej, 6. prowadzenie dla nauczycieli, rodziców dzieci i młodzieży różnych form edukacyjnych (m.in. kursów, warsztatów, prelekcji), w celu dostarczenia wiedzy i umiejętności oraz rozwijania kompetencji osobistych, wychowawczych oraz rodzicielskich, 7. organizowanie akcji charytatywnych na rzecz osób chorych i potrzebujących pomocy, 8. działalność oświatową i edukacyjną, 9. działalność wydawniczą, 10. działalność promocyjną i informacyjną, 11. działalność stypendialną, 12. działalność sportową i kulturalną, 13. udzielanie wsparcia finansowego i pomocy społecznej, 14. działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych, 15. misje, wizyty studyjne służące wzajemnej wymianie doświadczeń i informacji, 16. konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo, 17. promocja i organizacja wolontariatu, 18. udział i organizację wszelkiego rodzaju imprez, 19. promowanie i propagowanie idei Stowarzyszenia z wykorzystaniem Internetu, 20. prowadzenie sprzedaży towarów i usług w ramach działalności statutowej, 21. współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

RAPORT ZA I PÓŁROCZE 2024

W okresie od 3 stycznia do 30 czerwca 2024 roku do Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej zapisane było 30 dzieci i młodzieży. Regularnie na zajęcia przez całe półrocze przychodziło średnio 14 osób/dziennie, co daje ok. 46% wszystkich zapisanych. Ponadto z pomocy okazjonalnej w postaci darów rzeczowych, uczestnictwa w zajęciach rekreacyjno-sportowych czy wsparcia terapeutycznego korzystało kilkoro dzieci z rodzinami.

I. Zajęcia i inne formy wsparcia podopiecznych

W Świetlicy „Skrawek Nieba” w ramach podejmowanych działań prowadzono różnorodne zajęcia oraz formy wsparcia dla dzieci i młodzieży. Ich wymiar w dużej mierze zależał od zainteresowania nimi podopiecznych oraz możliwości kadrowych i lokalowych.

Były to następująco sklasyfikowane zajęcia;

1. ogólnorozwojowe, usprawniające i stymulujące, w tym terapię pedagogiczną, dzieci z brakami i trudnościami w uczeniu się (diagnozowane na podstawie indywidualnych kart zapisu dziecka na świetlicę oraz obserwacji uczestniczącej). Tym sposobem pracy objęto dzieci w szczególności: - z trudnościami z koncentracją uwagi/zapamiętywania, - mające obniżony poziom sprawności grafomotorycznych (nieczytelne pismo, zły nawyk trzymania długopisu/ołówka), - dzieci z dysortografią mające specyficzne trudności w opanowaniu poprawnej pisowni ortograficznej, - uczniowie z dysgrafią (uczniowie mający trudności w pisaniu o niskim poziomie graficznym) - dzieci z dysleksją (mające specyficzne trudności w czytaniu), - przejawiające trudności w zakresie orientacji przestrzennej, koordynacji wzrokowo-ruchowo-słuchowej. Ze względu na możliwości kadrowe tą formą opieki objęto maksymalnie kilka osób tygodniowo w wymiarze 1h/dziennie.

2. profilaktyczne w tym społeczność korekcyjno-wychowawczą, której głównym celem oprócz integracji grupy było przeciwdziałanie postawą aspołecznym, agresywnym na rzecz postaw prospołecznych, eliminowanie zachowań niebezpiecznych i ryzykownych, w tym agresji rówieśniczej jako formy rozwiązywania konfliktów, eksperymentowania z substancjami psychogennymi w tym nikotyną, alkoholem, lekami, narkotykami i tzw. dopalaczami, rozumianymi jako niesprecyzowane co do składu chemicznego substancji. Dodatkowo przeprowadzono w roku 2024 dwa testy oceniające poziom depresyjności dzieci i młodzieży.

3. rekreacyjno-sportowe łącznie ok. 400 godzin. W tym zrealizowano zajęcia lub elementy gier zespołowych takich jak: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, tenis stołowy, w tym modyfikacja gry do potrzeb grupy wieloosobowej, gry i zabawy ruchowe bilard, futbol stołowy (tzw. piłkarzyki), siłownia, gra w darta. Przy okazji zajęć włączano do nich elementy z takich obszarów jak: wsparcie psychologiczne, behawioralna profilaktyka zachowań agresywnych w rywalizacji sportowej czy działania dowartościowujące poprzez wyróżnienia i głaski; oraz profilaktyka stosowania używek psychostymulujących i dopingu. W roku 2024 świetlica urozmaiciła katalog form zajęć rekreacyjno-sportowych o możliwość gry w koszykówkę na dwa kosze, gry w darta oraz rower stacjonarny. Do tej pory mieliśmy tylko jedną tablicę do koszykówki, co zubożało grę. W 2024r. włączyliśmy do zasobu gier grę w darta, która rozwija koordynację wzrokowo-ruchową, precyzję, wycucie odległości i siły oraz koncentrację uwagi. Jest to też gra na tyle prosta jeśli chodzi o wymagania, że doskonale sprawdza się jako codzienna rozrywka dla młodzieży starszej. Zajęcia rekreacyjno - sportowe stanowią większość część czasu spędzanego przez dzieci i młodzież w placówce.

Podstawowe cele tych zajęć mieszczą się w założeniach socjoterapii czyli oddziaływania na jednostkę poprzez wpływ grupy. Mają wymiar ogólnorozwojowy i profilaktyczny (sensytyzacja bowiem pozwala odreagować napięcia i stres dnia powszedniego u młodych ludzi, odkrywa nowe potrzeby, integruje grupę, uczy zachowań społecznie pożądanych i pozwala wzbogacić repertuar pozytywnych form spędzania wolnego czasu).

4. zajęcia w ramach kół zainteresowań, dzięki którym dzieci i młodzież mogły rozwijać swoje pasje, pobudzać kreatywność oraz udoskonalać swoje zdolności. Zajęcia te miały charakter indywidualny i grupowy. W zależności od poziomu zainteresowania były to;

- koło plastyczne – ok. 20 godzin.
- koło czytelnicze – łącznie. 25 godzin.
- koło komputerowe i e-sport – łącznie ok. 220 godzin.
- koło rekreacyjno – sportowe.
- koło gier i zabaw stolikowych – ok. 90 godzin.

5. zajęcia dydaktyczne, kompensacyjno – wyrównawcze i rozwojowe W ramach tychże zrealizowano łącznie 200 godzin zajęć dla ok 10 osób (1 godz./dziennie). Były to:

- zajęcia dydaktyczne z języka polskiego oraz z przedmiotów ścisłych (matematyka, fizyka), zajęcia dydaktyczne z przyrody (geografia, biologia), zajęcia dydaktyczne z nauk społecznych (historia, WOS, etyka), zajęcia dydaktyczne ze sztuki (technika, plastyka);
- zajęcia wyrównawcze z podstaw umiejętności szkolnych (ortografia, gramatyka, kaligrafia, pisanie ze słuchu, umiejętność biegłego czytania, ćwiczenia z tabliczki mnożenia);
- zajęcia/ćwiczenia pamięciowe, w tym umiejętności zapamiętywania i odwzorowywania, ćwiczenia mnemotechniczne;
- poradnictwo zawodowe;
- zajęcia porządkowe.

II. Zajęcia specjalistyczne

Konsultacje z rodzicami i prawnymi opiekunami dzieci, podopiecznymi (wg zgłaszanych, potrzeb, wsparcie terapeutyczne,

psychologiczne, materialne w tym rozmowy indywidualne, rozmowy w grupie rodzinnej. W ramach zajęć specjalistycznych zrealizowano:

- wsparcie indywidualne i rodzinne - ok. 50 godzin. (kontakt stacjonarny i teleinformatyczny, pomoc w pisaniu dokumentów urzędowych, rozmowy podtrzymujące itp.);
- socjoterapia zrealizowano - ok. 20 godzin;
- społeczność korekcyjno – terapeutyczna zrealizowano ok. 20 godzin;
- superwizja pracy wychowawczej i terapeutycznej zrealizowano ok. 1h w miesiącu.

III. Zajęcia profilaktyczne

W okresie I półrocza 2024r, z wyjątkiem czasu ferii zimowych, zrealizowano następujące tematy zajęć profilaktycznych w ramach spotkań społeczności korekcyjno-wychowawczej:

- Jestem bezpieczny na drodze – przejścia dla pieszych, pobocza i drogi rowerowe.
- Jestem bezpieczny na drodze – zasada ograniczonego zaufania na drodze.
- Jestem bezpieczny na drodze – obowiązkowe wyposażenie roweru i hulajnogi.
- Jestem bezpieczny na drodze – Przykłady błędów postrzegania na drodze.
- Odpowiedzialność prawna nieletnich. Ustawa o wsparciu i resocjalizacji nieletnich.
- Zajęcia dla młodzieży szkół ponadpodstawowych pt; "Nie dopalaj się" - kontynuacja akcji społecznej na rzecz młodzieży z częstochowskich szkół. Akcja współprowadzona z Panią Małgorzatą Iżyńską, Radną Miejską, Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Częstochowy oraz funkcjonariuszką Straży Miejskiej, przewodnikiem psa do wykrywania substancji psychoaktywnych. W akcji do dnia 30.06.2024r, wzięło udział ok. 600 młodzieży.

IV. Akcja "Bezpieczne ferie-otwarte drzwi2024":

W okresie ferii zimowych 15 - 28 stycznia 2024 roku do świetlicy „Skrawek Nieba” zapisało się 25 dzieci. W ramach akcji „Bezpieczne ferie - otwarte drzwi 2024" zrealizowano łącznie 80 godzin zajęć:

- zajęcia rekreacyjno – sportowe – 40h;
- zajęcia na siłowni – 12h;
- mini turniej tenisa stołowego i turniej gry E-FIFA – 4h;
- turniej tenisa stołowego bieganego - 2h;
- turniej gier stolikowych i edukacyjnych – 2h;
- zajęcia profilaktyki zachowań ryzykownych i niebezpiecznych oraz P-Poż, bezpieczeństwa pobytu na świetlicy, w trakcie zabaw oraz zajęć ze szczególnym uwzględnieniem zajęć na siłowni oraz pierwszej pomocy w sytuacjach nagłych – 6h;
- zajęcia plastyczne, czytelnicze, komputerowe - ok 30h.

V. Pozostałe wydarzenia:

W ramach oddziaływań kulturalnych celebrowano święta oraz obchodzono dni okolicznościowe takie jak; Dzień Babci i Dziadka, Uroczystość Wielkanocna połączona z wręczeniem paczki żywnościowej "WIELKANOCNE WSPARCIE 2024" dla najbardziej potrzebujących. Przekazano 15 paczek żywnościowych. Dzień Matki i Dzień Dziecka połączony z wręczeniem paczki ze słodyczami - "PACZKA DLA DZIECKA" 2024". Paczki otrzymali najmłodsi podopieczni.

Nasze stowarzyszenie włączyło się w realizację XVI Częstochowskich Dni Rodziny. Proponując następujące seminaria, konsultacje i warsztaty:

- webinarium dla opiekunów, pedagogów, rodziców pt; "Radzenie sobie w sytuacjach trudnych z uczniami i wychowankami zagrożonymi niedostosowaniem społecznym i niedostosowanymi społecznie. Wskazania do pracy pedagogicznej". Webinarium prowadził dr Miroslaw Mielczarek, doktor nauk społecznych, pedagog resocjalizacyjny, starszy specjalista w Wydziale Resocjalizacji i Socjoterapii Ośrodka Rozwoju Edukacji, członek Komisji do spraw kierowania nieletnich do młodzieżowego ośrodka wychowawczego przy Ministerstwie Sprawiedliwości, adiunkt na wydziale Pedagogiki i Psychologii Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi;
- konsultacje z psychoterapeutą dzieci i młodzieży Tomaszem Gajewskim;
- spotkanie z aktorem - "Walka z treścią szkolną u dzieci". Zajęcia warsztatowe. Celem warsztatów było zmniejszenie stresu i zwiększenie wyrazistości wypowiedzi w sytuacjach ekspozycji społecznej jaka jest odpowiedź na forum klasy - z wykorzystaniem improwizacji scenicznej. Prowadził warsztaty Marek Krzystański.

VI. Informacje dodatkowe

W pracy opiekuńczo – wychowawczej, dydaktycznej i terapeutycznej uczestniczyli psycholog, pedagog oraz psychoterapeuta, studenci w ramach praktyk studenckich i wolontariusze.

Stowarzyszenie w minionym okresie współpracowało/uzyskało pomoc z: MOPS w Częstochowie, Banku Żywności w Częstochowie (stała współpraca w zakresie dystrybucji podopiecznym nadwyżek produktów żywnościowych, udział w zbiórkach żywności w supermarketach) oraz Związkiem Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej. W minionym okresie Stowarzyszenie systematycznie publikowało artykuły na stronie www.skraweknieba.com.pl.

W omawianym czasie Świetlica zapewniała okazjonalne posiłki w formie bufetu z kanapkami i owocami. Codziennie wszyscy podopieczni mogli korzystać z napojów i w miarę posiadanych zasobów z przekąsek i słodyczy. Dodatkowo każda rodzina podopiecznych miała możliwość wzięcia do domu artykułów spożywczych pozyskiwanych przez Bank Żywności w Częstochowie. Oprócz tego przekazywano podopiecznym, okazjonalnie pozyskane od darczyńców, artykuły żywnościowe, szkolne oraz ubrania i inne przedmioty.

RAPORT ZA II PÓŁROCZE 2024

W okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2024 roku do Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej zapisane było 32 dzieci i młodzieży. Regularnie z zajęć korzystało do 14 osób/dziennie, z pomocy okazjonalnej w postaci darów rzeczowych, uczestnictwa

w zajęciach rekreacyjno-sportowych czy wsparcia terapeutycznego korzystało kilkoro dzieci z rodzicami. W dniu 12.08.2024r. Stowarzyszenie wprowadziło jednolite standardy ochrony dziecka przed przemocą. W ramach realizacji standardów wprowadzono w życie jedną procedurę ochrony, zakończoną zewnętrznym postępowaniem wyjaśniającym.

I. Zajęcia i inne formy wsparcia podopiecznych

W Świetlicy „Skrawek Nieba” w ramach podejmowanych działań prowadzono różnorodne zajęcia oraz formy wsparcia dla dzieci i młodzieży. Ich wymiar w dużej mierze zależał od zainteresowania nimi podopiecznych oraz możliwości kadrowych i lokalowych.

Były to następująco sklasyfikowane zajęcia:

1. ogólnorozwojowe, usprawniające, i stymulujące w tym terapię pedagogiczną, dzieci z brakami i trudnościami w uczeniu się (diagnozowane na podstawie indywidualnych kart zapisu dziecka na świetlice oraz obserwacji uczestniczącej). Tym sposobem pracy objęto dzieci w szczególności: - z trudnościami z koncentracją uwagi/zapamiętywania, - mające obniżony poziom sprawności grafomotorycznych (nieczytelne pismo, zły nawyk trzymania długopisu/ołówka), - dzieci z dysortografią mające specyficzne trudności w opanowaniu poprawnej pisowni ortograficznej, - uczniowie z dysgrafią (uczniowie mający trudności w pisaniu o niskim poziomie graficznym) - dzieci z dysleksją (mające specyficzne trudności w czytaniu), - przejawiające trudności w zakresie orientacji przestrzennej, koordynacji wzrokowo-ruchowo-słuchowej. Ze względu na możliwości kadrowe tą formą opieki objęto maksymalnie kilka osób tygodniowo w wymiarze 1h/dziennie

2. profilaktyczne w tym społeczność korekcyjno-wychowawczą, której głównym celem oprócz integracji grupy było przeciwdziałanie postawą aspołecznym, agresywnym na rzecz postaw prospołecznych, eliminowanie zachowań niebezpiecznych i ryzykownych, w tym agresji rówieśniczej jako formy rozwiązywania konfliktów, eksperymentowania z substancjami psychogennymi w tym nikotyną, alkoholem, lekami, narkotykami i tzw. dopalaczami, rozumianymi jako niesprecyzowane co do składu chemicznego substancji. Dodatkowo przeprowadzono w roku 2024 testy oceniające poziom depresyjności dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia.

3. rekreacyjno-sportowe łącznie ponad 320 godzin. W tym zrealizowano zajęcia lub elementy gier zespołowych takich jak: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, tenis stołowy w tym modyfikacja gry do potrzeb grupy wieloosobowej, gry i zabawy ruchowe bilard, futbol stołowy (tzw. piłkarzyki), siłownia, gra w darta. Przy okazji zajęć włączano do nich elementy z takich obszarów jak: wsparcie psychologiczne, behawioralna profilaktyka zachowań agresywnych w rywalizacji sportowej czy działania dowartościowujące poprzez wyróżnienia i głaski. oraz profilaktyka stosowania używek psychostymulujących i dopingu. W roku 2024 świetlica urozmaiciła katalog form zajęć rekreacyjno-sportowych o możliwość gry w koszykówkę na dwa kosze. Do tej pory mieliśmy tylko jedną tablicę do koszykówki, co zubożało grę. Dodatkowo włączyliśmy do zasobu gier grę w darta, która rozwija koordynację wzrokowo-ruchową, precyzję, wycucie odległości i siły oraz koncentrację uwagi. Jest to też gra na tyle prosta jeśli chodzi o wymagania, że doskonale sprawdza się jako codzienna rozrywka dla młodzieży starszej. Zajęcia rekreacyjno - sportowe stanowią większą część czasu spędzanego przez dzieci i młodzież w placówce. Podstawowe cele tych zajęć mieszczą się w założeniach socjoterapii czyli oddziaływania na jednostkę poprzez wpływ grupy. Mają wymiar ogólnorozwojowy i profilaktyczny (sensytyzacja bowiem pozwala odreagować napięcia i stres dnia powszedniego u młodych ludzi, odkrywa nowe potrzeby, integruje grupę, uczy zachowań społecznie pożądanych i pozwala wzbogacić repertuar pozytywnych form spędzania wolnego czasu).

4. zajęcia w ramach kół zainteresowań, dzięki którym dzieci i młodzież mogły rozwijać swoje pasje, pobudzać kreatywność oraz udoskonalać swoje zdolności. Zajęcia te miały charakter indywidualny i grupowy. W zależności od poziomu zainteresowania były to w II półroczu 2024r.;

- koło strongman - siłownia – ok. 130 godzin.
- koło czytelnicze – łącznie. 20 godzin.
- koło komputerowe i e-sport – ok. 200 godzin.
- koło rekreacyjno – sportowe – ok. 230 godzin.
- koło gier i zabaw stolikowych – ok. 40 godzin.

5. zajęcia dydaktyczne, kompensacyjno – wyrównawcze i rozwojowe W ramach tychże zrealizowano łącznie ok. 100 godzin zajęć dla ok 10 osób (1 godz./dziennie). Były to:

- zajęcia dydaktyczne z języka polskiego oraz z przedmiotów ścisłych (matematyka, fizyka), zajęcia dydaktyczne z przyrody (geografia, biologia), zajęcia dydaktyczne z nauk społecznych (historia, WOS, etyka), zajęcia dydaktyczne ze sztuki (technika, plastyka);
- zajęcia wyrównawcze z podstaw umiejętności szkolnych (ortografia, gramatyka, kaligrafia, pisanie ze słuchu, umiejętność biegłego czytania, ćwiczenia z tabliczki mnożenia);
- zajęcia/ćwiczenia pamięciowe w tym umiejętności zapamiętywania i odwzorowywania, ćwiczenia mnemotechniczne;
- poradnictwo zawodowe;
- zajęcia porządkowe.

II. Zajęcia specjalistyczne

Konsultacje z rodzicami i prawnymi opiekunami dzieci, podopiecznymi (wg zgłaszanych, potrzeb, wsparcie terapeutyczne, psychologiczne w tym rozmowy indywidualne, rozmowy w grupie rodzinnej. W ramach zajęć specjalistycznych zrealizowano:

- wsparcie indywidualne i rodzinne- ok. 40 godzin. (kontakt stacjonarny i teleinformatyczny, pomoc w pisaniu dokumentów urzędowych, rozmowy podtrzymujące itp.);
- socjoterapia zrealizowano - 10 godzin;
- społeczność korekcyjno – terapeutyczna zrealizowano 10 godzin;
- superwizja pracy wychowawczej i terapeutycznej zrealizowano ok.1h w miesiącu.

III. Zajęcia profilaktyczne

W okresie II półrocza 2024r, zrealizowano następujące tematy zajęć profilaktycznych w ramach spotkań społeczności korekcyjno-wychowawczej:

- Jestem bezpieczny na drodze – przejścia dla pieszych, pobocza i drogi rowerowe.
- Bezpieczne zajęcia sportowe. BHP i metodyka ćwiczeń na siłowni.
- Jestem bezpieczny na drodze – zasada ograniczonego zaufania na drodze.
- Alkohol - droga donikąd.
- Jestem bezpieczny na drodze – obowiązkowe wyposażenie roweru i hulajnogi. Zasady poruszania się po drogach.
- Użytki psychoaktywne - dziękuje nie biorę.
- Płytką wyobraźnia to kalectwo.
- Dialog i rozmowa w rozwiązywaniu problemów w relacjach.
- Zasady udzielania pierwszej pomocy. Omdlenia, krwotoki, porażenia.
- Jestem bezpieczny na drodze – przykłady błędów postrzegania na drodze.
- Nikotynizm stop - moda na niepalenie.
- Odpowiedzialność prawna nieletnich. Ustawa o wsparciu i resocjalizacji nieletnich.
- Zajęcia dla młodzieży szkół ponadpodstawowych pt; Nie dopalaj się" - kontynuacja akcji społecznej na rzecz młodzieży z częstochowskich szkół. Akcja współprowadzona z Panią Małgorzatą Lżyńską, Radną Miejską, Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Częstochowy. W zajęciach brała udział funkcjonariuszka Straży Miejskiej i przewodnik psa do wykrywania substancji psychoaktywnych..

IV. Akcja "Bezpieczne wakacje 2024"

W okresie wakacji to jest w dniach 24.06.24r. - 14.08.24r. zorganizowano coroczną akcję pt., „Bezpieczne wakacje - otwarte drzwi". W ramach tejże akcji zrealizowano łącznie ponad 250 godzin zajęć. łącznie były to:

- zajęcia rekreacyjno – sportowe – ok.50h;
- zajęcia na siłowni – 60h;
- mini turniej tenisa stołowego i turniej gry E-FIFA – 20h;
- turnieje tenisa stołowego bieganego -10h;
- turnieje gier stolikowych i edukacyjnych -20h;
- zajęcia profilaktyki zachowań ryzykownych i niebezpiecznych oraz P-Poż, bezpieczeństwa pobytu na świetlicy, w trakcie zabaw oraz zajęć ze szczególnym uwzględnieniem zajęć na siłowni oraz pierwszej pomocy w sytuacjach nagłych – 10h;
- zajęcia plastyczne, czytelnicze, komputerowe - ok 20h;
- zajęcia świetlicowe inne - ok. 50h.

V. Pozostałe wydarzenia:

W ramach oddziaływań promowano polskie święta oraz dni kultury min. Dzień Powstania Warszawskiego, Dzień Edukacji Narodowej, Dzień "Niepodległości", Dzień Św. Mikołaja oraz święta Bożego Narodzenia. W drugim półroczu stowarzyszenie dokonało zakupów na potrzeby podopiecznych takich składników jak: napoje, soki, jogurty i wyroby mleczne, przekąski. Doposazono też siłownię w nowy sprzęt do ćwiczeń siłowych i areobowych. W grudniu 2024 przekazano najmłodszemu podopiecznemu i ich rodzinom ponad 40 paczek ze słodyczami oraz żywnością i wędlinami.

VI. Informacje dodatkowe

W pracy opiekuńczo – wychowawczej, dydaktycznej i terapeutycznej uczestniczyli psycholog, pedagog oraz psychoterapeuta, studenci w ramach praktyk studenckich i wolontariusze.

Stowarzyszenie w minionym okresie współpracowało/uzyskało pomoc z: Firmy Aleksandria Dariusz Moczarski Sp. k, MOPS w Czwie, Banku Żywności w Częstochowie (stała współpraca w zakresie dystrybucji podopiecznym nadwyżek produktów żywnościowych, udział w zbiórkach żywności w supermarketach). Stowarzyszenie systematycznie publikowało artykuły na stronie www.skraweknieba.com.pl.

W omawianym czasie świetlica zapewniała okazjonalne posiłki w formie bufetu z kanapkami i owocami, Codziennie wszyscy podopieczni mogli korzystać z napojów i w miarę posiadanych zasobów z przekąskami i słodyczami. Dodatkowo każda rodzina miała możliwość wzięcia do domu artykułów spożywczych w tym wędlin pozyskiwanych od darczyńców. Oprócz tego podopiecznym przekazano, okazjonalnie pozyskane artykuły żywnościowe, szkolne, ubrania i inne przedmioty.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	32	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	BRAK			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	DZIAŁANIE NA RZECZ ROZWOJU EMOCJONALNEGO I INTELEKTUALNEGO ORAZ POPRAWY WARUNKÓW MATERIALNYCH I SOCJALNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY m.in. poprzez PROWADZENIE ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, ORGANIZOWANIE IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH DLA WYCHOWANKÓW ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ ORAZ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN O ZŁEJ SYTUACJI MATERIALNEJ, PODEJMOWANIE NA RZECZ ŚRODOWISK WYCHOWAWCZYCH (RODZINY, SZKOŁY ŚRODOWISKA LOKALNEGO) DZIAŁAŃ STYMULUJĄCYCH WZROST KOMPETENCJI ZAWODOWYCH ORAZ AKTYWNOŚCI WYCHOWAWCZO-OPIEKUŃCZEJ, PROWADZENIE DLA NAUCZYCIELI, RODZICÓW DZIECI I MŁODZIEŻY RÓŻNYCH FORM EDUKACYJNYCH (m.in. KURSÓW, WARSZTATÓW, PRELEKCJI) W CELU DOSTARCZENIA WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI ORAZ ROZWIJANIA KOMPETENCJI OSOBISTYCH, WYCHOWAWCZYCH ORAZ RODZICIELSKICH itp., PROPAGOWANIE WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY WRAŻLIWOŚCI NA KRZYWDĘ LUDZKĄ ORAZ IDEI WSPIERANIA POTRZEBUJĄCYCH POMOCY poprzez m.in. ORGANIZOWANIE AKCJI CHARYTATYWNYCH NA RZECZ OSÓB CHORYCH I POTRZEBUJĄCYCH POMOCY.	88.99.Z	5 387,77 zł

2	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	PRZECIWDZIAŁANIE PRZEJAWOM PATOLOGII SPOŁECZNEJ (UBÓSTWU, BEZROBOCIU, RÓŻNYM FORMOM UZALEŻNIENI, CHOROBYM PSYCHICZNYM, NIEDOSTOSOWANIU SPOŁECZNEMU) m.in. poprzez INICJOWANIE ROZWOJU EMOCJONALNEGO, INTELEKTUALNEGO I FIZYCZNEGO ORAZ KSZTAŁTOWANIE POSTAW SPOŁECZNIE POŻĄDANYCH DZIECI I MŁODZIEŻY, PROWADZENIE DLA OSÓB WYKAZUJĄCYCH ZABURZENIA EMOCJONALNE ORAZ INTELEKTUALNE, RÓŻNYCH FORM TERAPII, W TYM SOCJOTERAPII, PSYCHOTERAPII INDYWIDUALNEJ I GRUPOWEJ ORAZ TERAPII RODZINNEJ, PROWADZENIE SPOŁECZNOŚCI KOREKCYJNO-TERAPEUTYCZNYCH, PROWADZENIE PROGRAMÓW PROFILAKTYCZNYCH, takich jak „ALKOHOL I PAPIEROSY”, „ZDROWE ŻYCIE A ŚRODKI UZALEŻNIAJĄCE” itp.	85.59.B	0,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	PROMOWANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA m.in. poprzez ORGANIZOWANIE I DOFINANSOWYWANIE WYPOCZYNKU LETNIEGO I ZIMOWEGO DLA WYCHOWANKÓW ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ ORAZ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN O ZŁEJ SYTUACJI MATERIALNEJ, ORGANIZOWANIE WYJŚĆ NA BASEN, ORGANIZOWANIE TURNIEJÓW I ZAJĘĆ W TERENIE (WYJAZDOWYCH), A TAKŻE WYJAZDOWYCH IMPREZ PLENEROWYCH, TAKICH JAK SPOTKANIA PRZY OGNISKU, BIWAKI itd., ORGANIZOWANIE WYCIECZEK DO OKOLICZNYCH ZABYTEKÓW NA TERENIE JURY KRAKOWSKO-CZĘSTOCHOWSKIEJ, PROWADZENIE GIMNASTYKI REKREACYJNEJ Z ELEMENTAMI JOGI, PROWADZENIE ZAJĘĆ NA SIŁOWNI I SALI GIMNASTYCZNEJ etc.	85.51.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		158 344,57 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		157 997,05 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		347,52 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 779,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		30 500,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	30 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		119 717,65 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 114,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	200,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	118 403,65 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		347,52 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		25 553,61 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		9 594,04 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	DOŻYWIANIE	1 992,78 zł
2	MATERIAŁY I INNE	1 772,50 zł
3	USŁUGI OBCE	4 847,51 zł
4	POZOSTAŁE KOSZTY	981,25 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		160 385,39 zł 9 594,04 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		155 675,92 zł 5 387,77 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		4 709,47 zł 4 206,27 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 321,13 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	349,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☒ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

19 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	brak zatrudnienia na umowę o pracę, umowę zlecenia czy też umowę o dzieło			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zapewnienie wsparcia rodzinie poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego	Przeciwdziałanie patologiom i wsparcie zdrowego rozwoju dzieci i młodzieży w ramach działalności Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej "Skrawek Nieba" w Częstochowie	Gmina Miasto Częstochowa	12 000,00 zł
2	Zapewnienie wsparcia rodzinie poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego	Przeciwdziałanie patologiom i wsparcie zdrowego rozwoju dzieci i młodzieży w ramach działalności Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej "Skrawek Nieba" w Częstochowie	Gmina Miasto Częstochowa	18 500,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
brak informacji dodatkowych					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		ARTUR HOŁUBICZKO, IRENEUSZ PYZIK, BEATA SOKOŁOWSKA, WIOLETTA NOWAKOWSKA		Data wypełnienia sprawozdania	